balico; tum ex Philippico oritur Antiochicum, ibid. Vid. Philippus, Demetrii fil., XXII, 3, 5.

Philippopolis, eadem quae Thebae Phthiae in Thessalia, V, 100, 8.

Philippopolis Thraciae in Odrysis, qui Philippi praesidium inde expellunt, XXIV, 6, 5 seqq.

Philippus, Amyntae fil., rex Macedoniae, beneficia contulit Megalopolitanis, Messeniis, Tegeatis, Argivis, oppida eis restituens quae Spartani eisdem ademerant, II, 48, 2; XVII, 14, 6 seqq.; conf. IX, 28, 7; 33, 8 seqq. Multa praeparaverat ad bellum adversus Persas, III, 6, 5 et 12 seqq. et XXII, 2 b, 4; 19 a, 8. Cum victis ad Chaeroneam Atheniensibus humanissime egit, V, 10, 1 seqq.; XVII, 14, 13 seq.; XXI, 18. In eum maledicentissimus est Theopompus, VIII, 11—13. Graecis causa et principium fuit servitutis, IX, 29; defenditur ab ista culpa, IX, 33.

Philippus Demetrii filius, Antigoni Gonatae nepos, pater Persei; sub tutela est Antigoni Disonis patris, II, 45, 2, et ab eo praeclare regitur, IV, 87, 6. Alexandri et Philippi Amyntae filii genere prognatus videri studuit, V, 10, 10. Succedit in regnum, mortuo Antigono, II, 70, 8; etiam tum puer, annum aetatis septimum decimum nondum egressus, IV, 2, 5; 5, 3; 24, 1; cui Apelles aliique tutores relictis erant ex Antigoni testamento, IV, 87, 8. Ad eum legatos mittunt Achaei,

de Aetolis conquerentes, et auxilia ab eo ex Sociali foedere postulantes IV, 15, 1 seq. Aetolis, utpote pro more agentibus, non nimis irascitur, 16, 2 seqq. Ad Sociale bellum gerendum cum exercitu Corinthum venit; domum iam reversis Aetolis, inde Tegeam movet, Laconicam versus, IV, 22; non immiscens se Lacedaemoniorum internis seditionibus, societatem cum populo firmat, 23 seq.; et Corinthum redit, sociorumque de Aetolis querelas audit, 24 extr. et seq. Aegii in concilio avita amicitiae iura cum eo renovant Achaei, IV, 26, 7 seq. Hibernans in Macedonia, foedus facit cum Scerdilaedo, IV, 29. Ipse et Achaei foedus de societate ineunt cum Polyrrheniis et Lampaeis Cretensibus, IV, 55, 1 seq. Aetoliam, per Thessaliam et Epirum, petit, IV, 57, 1, et Ambraciam obsidet, 61; eamque et Phoetias capit, 63. Ad Stratum cum exercitu morantem invitant Achaei, ut traiecto Rhio Elidem invadat, 64, 2. Captis nonnullis Aetolorum urbibus, quum ei nunciaretur Dardanio invasionem parare in Macedonia, domum redit, dein Larisae in Thessalia hibernat, IV, 64—66. Oeniadas, oppidum et arcem cum portu in Aetoliae et Acarnaniae confiniis, communit, 65, 7 seqq. Demetrium Pharium ad se confugientem benigne recipit, 66, 4 seq. Circa brumam cum parte exercitus in Peloponnesum venit, IV, 67, 6 seqq.; moxque Eleos ad Apelaorum

montem vincit, 69; Psophidem et alias eorundem urbes capit, 70 seqq.; Apellem prohibet Achaeos in servitutem redigere conantem, 76, et Aratum adversus Apellis calumnias tuetur: vid. Aratus. Egregia et vere regia eius juvenis indoles, IV, 77; 82, 1; ex optimo principe dein in ferum tyrannum mutatus, IV, 77, 4; VII, 12 seqq.; IX, 23, 9. De solvendo stipendio exercitui eius fit decretum Achaeorum, V, 1, 11 seqq. Bellum Sociale mari gerere aggreditur, V, 2 seqq.; Cephaleniam petit, ubi per Leontii perfidiam Palunte urbe non potitur, V, 3 seq. Thermum Aetoliae petit, et templum ibi evertit et comburit, vindictae nimis ferociter indulgens, V, 6 seqq. Ex Aetolia reversus mira celeritate in Laconicam rursus irrum-pit, eamque usque ad Taenarum populatur, V, 16 seqq.; ex Laconica Corinthum redit, 24, 1 seqq. Legatis Rhodiorum et Chiorum ad pacem cum Aetolis faciendam invitantibus paratum se esse respondet, si velint Aetoli, 24, 11; in Phocide rei magnae gerendae spem habet, 24, 12; sed ea spes irrita est, 26, 1 et 16. Ex Elatea Phocidis revertens Sicyonem devehitur, ibique apud Aratum divertit, 26, 16; 27, 3. Leontium proditorem occidi curat, 27, 4 seqq.; inducias facit cum Aetolis, sed pax non convenit, 28 seq. Hibernat in Macedonia, 30, 1. Byzazorem urbem Paoniae occupat adversus Dardaniarum incursiones, V,

97. Meliteam oppugnaturus scalas iusto breviores applicat, ibid. Thebas Phthias expugnat, 99 seq.; in Peloponnesum cum classe et exercitu reversus, accepto nuncio claudis Romanorum ad Trasimenum lacum, pacem facit cum Aetolis, et bello Sociali finem imponit, 101—105. Oppida Illyrici, Macedoniae vicina, capta a Scerdilaedo, recipit et praesidiis firmat, V, 108; dein classe Illyricum petens (et ipsi Italiae inhians, instigatus a Demetrio Phario, V, 108, 4 seq.), Apolloniae Pannonico territus, re infecta, non sine ignominia, in Macedonia redit, V, 109 seq. Foedus facit cum Hannibale et Poenis, III, 2, 3; cuius formula exhibetur, VII, 9. Adversus Messenios primum pravos mores nudavit, VII, 12, 1. Adamatus antea omnibus Graecis, 12, 4 seqq.; a Cretensibus *προστάρης* insulae electus, 12, 9; deinde exosus omnibus, 12, 10 seqq. Natura bonus, procedente aetate in vitia incidit, X, 26, 7 seq.; quoties Demetrio Phario et Taurione consultoribus usus est, pessimus fuit; quoties Arato aut Chrysogono, optimus, VII, 13 seq.; IX, 23, 9; V, 12, 5 seqq. Aratum veneno necat, VIII, 14. Lissum et Acrolissum capit, et multas Illyriorum urbes in dedicationem accipit, 15 seq. Quum Aetoli, Romani et Attalus foedus fecissent contra Philippum et Achaeos, IX, 30, 6 seq. (ad quam societatem etiam Lacedaemonios invitaverunt Aetoli, IX, 28 seqq.)

Echinum urbem, quae in Aetolorum erat potestate, oppugnavit cepitque, IX, 41 seq., et Achaëis aliisque sociis, opem eius contra illos implorantibus, strenue providit, X, 41 seq.; postquam Argis, ubi hiemavit, effrenatae libidini indulisset, X, 26. Iterum Thermum Aetoliae et Apollinis ibi templum vastat, XI, 4. Per legatos (in concilione scio quo, fortasse Achaeorum) declarat paratum se esse ad pacem cum Aetolis aequis conditionibus faciendam, XI, 7, 9 seq. Parum abest ut Attalum deprehendat, XI, 7, 1. Pacem cum Aetolis facit Phoeniciae in Epiro, XIII, 1, coll. XV, 23, 8; XVII, 1, 14. Heraclidis opera classem Rhodiorum in ipsorum portu incendio corrumpit, XIII, 4, 1—3, et c. 5, 1—3. Cretenses ad bellum adversus Rhodios concitaverat, XIII, 4, 2; 5, 1. Bellum in Thracia gerit, XIII, 10, 6—9. Coniuratione facta cum Antiocho M. de partiendo Ptolemaei Epiphanis regno, Cariam, Chium et Samum ad se rapit, III, 2, 8; XV, 20, 7. Licet pacem fecisset cum Aetolis, tamen Cium urbem, sociam Aetolorum, copiis cum Prusia genero iunctis, expugnat capitque, XV, 21—23; XVII, 3, 12; 4, 7. Rhodios dolosa legatione decipit, XV, 22, 5 et 23, 1 seqq. Thasios violata fide subigit, XV, 24. Paulo ante id tempus Lysimachiam, Aetolorum sociam, sibi subiecerat; moxque Calchedonem, XV, 23, 8; XVII, 3, 11. Ad eum missus ab

Agathocle legatus Ptolemaeus Sosibii f., XV, 25 a, 10. Pergamenum agrum et loca sacra vastat, Attalo aegre e manibus eius elapso, XVI, 1. Post debellatum cum Rhodiis ad Laden proelium oblatam Alexandriam usque navigandi occasionem stulte omittit, XVI, 1 a, 1 seqq. Sami classem habuit, XVI, 2, 4 et 9. Pugna navali ad Chium victus ab Attalo et Rhodiis victoriam sibi tribuit, XVI, 2—8. Cariam invadit, XVI, 11 seq.; III, 2, 8. Ei bellum indicunt Romani, ni a Graecis iniuria lacesse abstat, XVI, 27. Ille forti et constanti animo persequitur incepta, 28; Abydum oppugnat expugnatque, 29—34; legatum Romanum, ad Abydum secum expostulantem, non audit, sed ut iuvenem ridet, XVI, 34; Achaëos concitare studet ad bellum cum Romanis, XVI, 38. Ex Epiri faucibus propere se recipere coactus a T. Flaminio, plurimas Thessaliae urbes vastavit, XVII, 3, 9; XVIII, 6, 4; XXVII, 13, 2. Colloquium instituit cum Tito, et cum Aetolorum, Rhodiorum et Attali legatis ad sinum Maliacum, XVII, 1—9; iocis ludit adversarios, 4, 4 seqq. Inducit pactis, legatos Romam mittunt partes omnes, 10 seq. Bellum cum Philippo durare decernit senatus, 12. Ab eius societate Achaëos ad Romanorum partes traduxit Aristaeus, 13, 8 seq. Pugna ad Cynoscephalas victus, XVIII, 4—10, in Macedoniam profugit, combustis Larisae char-

tis regis, XVIII, 17, 1 seq.; pactis inducitur, XVIII, 17, 4 seqq. denuo colloquitur cum Quinto ad Tempe de pacis conditionibus, 19—21. Conditiones Titi accipit, et filium suum Demetrium obsidemat, 22. Pax ei data a Quinto confirmatur Romae, 25. Senatusconsultum ea de pace, 27. Bello Antiochico fidelem Romanis operam praestat; cuius gratia Demetrius filius et ceteri obsides ei restituntur, tributum remittitur, et plures urbes redduntur, XX, 13; XXI, 9, 9. Queritur apud Romanos creptam sibi ab Aetolis Athamaniam et Dolopiam; et frustra impedire conatur pacem Aetolis datam, XXII, 14, 4. Cum eo contendunt Thessali, Perhaebi, Athamanes, et Eumenes, iudicibus Romanis, XXIII, 4 seq. et c. 11, 1 seq. Maroneae caedem edit Philippus; et Cassandrum, cuius opera ea in re usus erat, veneno tollit, XXIII, 13 seq. Romanis iam tum infensus, Demetrius filium Romam mittit ad purganda crimina, 14, 7 seq.; XXIV, 1. Byzantiis adversus Thraciae regulos auxilia promittit, XXIII, 14, 12. Ad accusandum Philippum multae legationes Romam conveniunt, XXIV, 1. Demetrii causa patri veniam dant Romani, 2. Inde Philippi et Persei, maioris filiorum, odium in Demetrium et insidiae, c. 3 et 7. Prusiae auxilia miserat ad bellum cum Eumene, XXIV, 1, 4; 3, 1. Invitus ex Thraciae urbibus excedit tandem, XXIV, 6.

Thracibus mediterraneis bellum facit, Philippopolin praesidio munit, quod tamen paulo post ab Odrysis expellitur, ibid. Veluti furis agitatus insana consilia capit; Macedones in Emathiam transducit; civium suo iussu olim interfectorum liberos custodiae tradit; similitate mutua filiorum cruciatur, XXIV, 8. Eos alloquitur et funesta fraternarum discordiarum exempla ante oculos ponit, XXIV, 8 a et b. Bellum animo destinaverat atque etiam paraverat, quod Perseus deinde adversus Romanos gessit, XXII, 22 b, 4. Alia nonnulla ad Philippum pertinentia in fragm. hist. 42—45.

Philippus, Persei natura frater et adoptioe filius, octodecim annos natus Albae moritur biennio post Perseum, XXXVII, 1 d, 2.

Philippus (falsus). Vid. Pseudophilippus.

Philippus, Achaeorum legatus in Macedoniam ad gratulandam Romanis victoriam de Perseo, XXX, 10, 3.

Philippus, Antiochi M. *σύντροφος*, elephantis praefectus ad Rhapsiam, V, 82, 8.

Philippus, Persei legatus Rhodum, XXVII, 4, 3 seqq.

Phyllidas, dux Aetolorum et Eleorum adversus Philippum, post Euripidam, IV, 77, 6; 78, 1; ipsos socios Eleos diripit, 79, 2. Lepreo, et mox etiam Samico, cedere cogitur Philippo, IV, 80.

Philo, Agathoclis adulator, ministri Ptolemaei Eupatoris et Epiphanis, XIV, 11, 1. Occi-